Uno modo fm sp̄s; suā. ⁊ hoc modo osculū. āplex⁹. vel tact⁹ fm suam sp̄m non noinant pccm mortale. pnt ei hxc abs qz libidie fieri. vel ppter consuetudinem patrie. vel ppter aliquā necessitatē. aut rācōnabile causā. Alio modo d̄r aliqd esse pccm mōrle ex sua causa. sic ille qui dat elemosinam ut aliquē inducat ad heresim Et isto modo tact⁹ ⁊ hmoi ut dictū fuit p̄us sūt mōrta pccā. q̄ hūt ppter delectacōnem morosam i ueneris. Tercō p̄ncipaliter nōndum q̄ sicut mai⁹ pccm est adulteriū q̄ simplex fornicacō. ⁊ sacrilegiū mai⁹ q̄ adulteriū ut p̄us dictū est Sic etiam tact⁹. oscula. ⁊ huiusmodi inter adulterates. vel q̄ cūqz alie impudicite maiora pccā sūt. q̄ inter talia que hūt soluti cū soluta. Et sic de oscul⁹ sacrilegorū mai⁹ sūt q̄ adulteroz

Capitu. tertū.

Est p̄terea aliud multū peccato luxurie debuiens. uic; chorea. de q̄ uideā sūt tria. Primo q̄ pecculofus lud⁹ fit. Secdo an possit fieri sine pccō. Tercō qn̄ a fit pccm mortale. **Q**ntum ad primū nōndum q̄ chorea re est piculofus lud⁹ valde ppter septem Primo qz chorea dyabolicū h; exordiū. ut r̄fert

m̄gr historiaturum. nā a sarepthauro quodā demone sic dicto exordiū habuit. q̄ demō i similitudie thauri gerētis i hūeris signū lūe corniculate albe. egrediēs de flumie. ab egyptijs in die quodam festo cum tympanis ⁊ choreis est uenēt⁹ Et sarepthaur⁹ iste i flumine mihi ibidē gest⁹ ostēdit. saltādo. quos egyptij secuti sūt in terra chorifando. post q̄ aut sarepthaur⁹ eos excitauēat ad chorifandū: euanescebat. vñ ⁊ nūc loco sarepthauri uetula aliq. id est puella aliq̄ p̄ ceterū ducit.

Secdo qz scriptura de maris malis r̄fert. que choreas secuta sūt ut pluzimū **Nā Exo. xxx.** Cū moyses appropinquasset ad castra. uidit vitulū ⁊ choreas: Iratus est valde. ⁊ proiecit de manu tabulas. ⁊ confregit eas ad radicem mōtis. deinde assumptis secū filijs leui interfecit. xxiij. milia hominū. **Nā** hodie in choreis vitul⁹ p̄ quē d̄ signatur lasciuia ueneratur. neglecto dei seruitō. Sic **Mathe. xiiij.** Saltatrix sic. āputai caput Joh. baptiste q̄ maior inter natos mulierū nō surrexit Et **ezech. xxv.** d̄r p̄ eo qz plaufisti manu. ⁊ percussisti pedē. ⁊ gausa es ex toto affcū sup terrā. ecce ego extēdā manū meam sup te. ⁊ tradam te i

Sextum

Preceptum

dizep cōem et inter fitiā te de po-
 pulis. Tercō dīssuadēda ē cho-
 rea. q̄ ibi demonib; valde mul-
 ta arma ad occidēd̄ animas.
Mulier enim ut ait Jero. Bla-
 dius est igne⁹. Ibi enim vic; in
 chorea tot sunt gladij. quot
 ad capiēdū vstib; fur ornati.
 Ibi enī gladij accuōres. quia
 ad aspētū. añ. retro. ifra. et sur-
 sū. pacōres. Ibi etiā gladij flā-
 mei luxuriam accēdentes. Ibi in-
 sup arma forciora ad vincēdū.
 q̄ mulier ibi quā dēmo elegit
 ad adam. sapsone; dauid. sa-
 lomonem. iob. thobiam. ad fi-
 lios israhel seducēdos. **M**ulier
 enī ornata est sagena dyabo-
 li. p̄ quā multitudinē; infinitā
 stultorū capit ad interitū. Sic
 etiā econūso de viris ē itelligē-
 dū. dyabol⁹ eī; ppria spēm mī-
 horribilis est. Ideo p̄ vir. vel
 mulierē seducit. **Q**uarto q̄
 in chorea quod dāmō cōtra oīa
 sacramēta eccl̄astica excedit.
Rāi baptismo patrimus ait lo-
 co baptisādi. Abrenunō dyabo-
 lo. et omnib; p̄p̄is ei⁹. **S**;
 in chorea est processio dyabo-
 li. ibi fistulator est cātor. scola-
 res peccatores. et transitus ad
 sinistram. contra ordinem hē.
 cuius causa. vespas. sermones.
 et huiusmodi. tales negligūt.
 matrimonij; ibi fides facilliter
 etiam visu violatur. **C**ōfirma

Capitulu

Tercū

cōm q̄ p̄ crisma signū crucis in-
 p̄ssit frōti iniuria fit. p̄serta et
 p̄p̄la. et cetera illicita q̄ sunt si-
 gna demōis. p̄nie sacramēto
 iniuriatur qd̄ i q̄dragesimare
 exp̄t. et iā se demōnū exercitiū
 imiscēt. **E**ucaristiā quā suscep-
 rat. sic iudas. p̄cās statim macu-
 lat. **E**xtrēme vncōi hī q̄ susce-
 perūt in ḡti sanitate collata ab-
 utūtur in corpore toto. et spālē
 mamb; et pedib;. **Q**nto chy-
 risates oib; q̄nq; sc̄ib; et mē-
 bris peccare p̄nt. vic; gressu.
 ornatu. cantu. visu. et auditu.
 nā supbiā et auaritiā puocāt
 nō habētib; hīa. sic ipsi vsti-
 mēta luxuria ibi cōis ē in corde.
Indignacōe; p̄curat cū mulier
 et puelle volūt a matris. vel p̄n-
 tib; habere precōsa. **I**nvidia
 ibi p̄curatur cōm eos q̄ magis
 excellūt. **B**ula nōnunq̄ sequi-
 tur. et potissime accidia. **R**uia
 sic gustato spiritu desipit ois
 caro s̄m grego. **S**ic gustata
 carne desipit dei famulatus.
Sexto quia multa dissuadent
 ineptam. leticiam choree et ali-
 orum. **S**umus enim in exilio
 sursum respiciendo. suspiran-
 dum esset q̄ sumus exules. et in-
 certi de reditu. **I**ntra infernus
 quem intrare possumus. et ter-
 ra i quā sepulti sūt. nā a dextris
 prosp̄a. et a sinistris adūsa q̄
 nos peccatē faciūt s̄m illō p̄lat.

Cadēt a latere tuo mille **A**tergo sūt nra peccā que fecimus. An in q̄ cadere possum? Intra mordens oscia cum carne infecta. Et extra demonū mltiplex pug. Vñ Jero. gladiū tenet hostis ut me pimat. ex oī pre e sūt picula. ¶ Septimo disuadent choreas. sactorū a prudētum exempla. nā refert greg. li. iij. dyalogorū q̄ virgini de uote maia virgo apparuit nocte ei ostendēs coeuas in alb puellas. quibz cū virgo se adiungere uellet: maia ait ut nihil ultra leue agerz. a risu et iocis abstineret. Sicqz tricesimo die eis iungeretur. Qd̄ factū ē. nā visio disparuit. virgo se a prefatis abstinuit. parentibz mutacōem mirantibz. visionem aperuit. xxv. die febre corripit. Et. xxx. die i hora exitus maria cum puellis p̄ nominatis uidit. Quā virgine cū maria uicaret. mortua clamauit ut potuit. Ecce dñā uio. Ecce dñā wmo. a sic ead̄ wce sp̄m reddidit. Ex q̄ patz q̄ choree et inepte leticie ab ingressu regni ipediūt. vñ i uitis philosophorū de soc̄te legitur q̄ ceromā uenit populūqz ibi in luxuria lapsum auctoitate sua ad usū frugalitatis reuocauit. matronas a uiris sepatas. et pueros a pentibz. ad pudici-

tiam et ab debita societatis obsequia suo studio reduxit. Induxitqz matronas ut auratas vestes. ceteraqz sue dignitatis ornamenta uel luxurie instrumenta deponerēt. et in iunonis edē delata iphi deē consecraret. docēs uera matronarū ornamenta pudiciam eē. ¶ Quo ad. ij. f p̄ncipale. an choreisare sit peccatum s̄. s̄m alb. i. iij. di. xvi. q̄ chorea a hmo i ludi siue siant cantu. siue musicis. s̄m se non sunt mali. qz p̄nt bene fieri aliq̄. Sed ex triplici cā posunt fieri mali ex circūstantia. Quaz vna et precipua ē mala intentō. ut qñ sūt ad ostēdam iactanciā. et puocandū libidimē. Sicut s̄re oēs modo exercēt. et ido etiā ecclesiastice plone talia deposuerūt. qz etiā in signis gaudij. non est cōicādū cū peccōribus. Alia causa est. quādo nō sunt suo tpe ut tpe tristitie. Quia sic s̄z ecci. xxij. musica i luctu. importuna narracō. Et hoc mō mēdicatur penitēti. ne sit i ludis. qz dum penitet tēp̄ est flendi. Tertia causa est ex officio plone sumpta. sicut clericis interdicitur uenacō. et alij ludi. quia in sorte dñi electi. alijs exercicijs debēt occupari. Puto autē qz quicqz cōcurrētibz ad choreā non sit rephensibilis. Primū qz sit

Sextum**Preceptum**

debito tpe scz gaudiū. sic i nup
rijs. vel tēpe victorie. vel libera
cōmis homis. vel patrie. vel ad
uētus amici de terra lōg in qua

Secundū est. qz sit cum hone
stis psonis de quibz non oria
tur p̄supcō mali. non cum lec
catoribz. vel meretricibz. **T**er

ttiū qz fiat a psonis secularibus.
qz moralibz. mōchis. qz cleri
cis ppter hoc qz in alijs debent
occupari oēz choreā puto illicitā
tam esse. **Q**uartū ē. qz honesto

modo fiat nō gesticulacōibus
mimis inhonestis. v̄l iordimatis
Quintū est qz cant⁹ excitās ita
libz et musica non sint de illicitis.
s; de moribz. v̄l de dō. de me

lodya aut nō est curādū ut pu
to. qz in talibz nec ē est fieri me
lodiā leuem. q̄ aliquāliter ex
g primat mod⁹ chorifadi. **¶** Quo

ad tertiu p̄cipale. qn chorifa
re sit peccatum. **Q**ueritur vtz
peccēt mōrlit choreatrices du
cēdo choreas hmoi illicitas. si

ue in festis. siue i p̄festis diebz.
hndet wilh. sup ray. **C**redo qz
sic si hoc faciāt causa incitādi
vel se vel alios ad libidiez. **A**ut

si choreas ducūt de cōsuetudie
licz hoc non faciūt corrupta in
tencōe ut dictū est. peccāt mōr

liter. siue in diebz festiuis hoc
faciāt. siue p̄festis. cū inspitiē
tes adeo prouocent ad libidi
nem. qz dicat Jero. in quadam

Capitulum**Quartum**

omeli. qz non credat viro si di
cat se illesū euasisse a spectacul
taliū. cum dauid exeo qz vidit
berisabeā lauātē se ad libidmē

puocatus sit. **S**i aut aliquis
vel aliqua mulier raro et sine
aliq corrupta intencōe immi
scent se hmōi choreis: non au

deo dicere qz sit mōrle peccatū
Sed nec audeo cum vel eā ex
cusaē qz assecurare a peccō mor
tali. cū se ingerat periculo puo
candi alios ad libidmem. **E**t

ipō facto videatur approbare
choreas. a exēplo suo auctori
tatē alijs similia faciēdi p̄staē.
hoc ille. **¶** Capitulum q̄rtū

Nunc de actu cōiugali
qui fit in matrimonio
vidēda sūt tria. **N**am

fm Alexan. de hal. a thomani
in matrimonio triplex est ge
nere concubitus. **P**rim⁹ licit⁹
Secundus fragilis. **T**ertius i

petuosus. **L**icit⁹ fit tripliciter
Primo causa suscipiēde prolis
ad d̄mum cultum educāde. **E**t

sic est in officium multiplicāde
nature. **V**n. i. thi. v. **V**olo iu
mores nutre. filios procreare

¶ Est igitur concubitus in m̄ri
moio meioris qz virtutis act⁹.
q̄ d̄z castitas cōiugalis. qn fit
solū cā plis p̄creande. a religi
ose educāde ad āpliādū cultū
d̄mū. **E**t si tūc assunt alie debi
te. circūstātie. est act⁹ virtutis.

capitulum
quartum
omeli. qz non credat viro si dicat se illesum euasisse a spectaculo taliu. cum dauid ex eo quod vidit berisabeam lauante se ad libidinem puocatus sit. Si autem aliquis vel aliqua mulier raro et sine aliquo corrupta intentione immiscerit se homini choreis: non audeo dicere quod sit moraliter peccatum. Sed nec audeo cum vel eam excusare quod assurecurare a peccato mortali. cum se ingerat periculo puocandi alios ad libidinem. Et ipso facto videatur approbare choreas. a exemplo suo auctoritatem alijs similia faciendi prestare. hoc ille. Capitulum quartum. Nunc de actu coniugali qui fit in matrimonio videnda sunt tria. Nam secundum alexandrum de hal. et thomani in matrimonio triplex est genere concubitus. Primus licitus. Secundus fragilis. Tertius impetuosus. Licitus fit tripliciter. Primo causa suscipiende prolis ad dominum cultum educande. Et sic est in officium multiplicande nature. Vnde in thi. v. Volo iu mōres nutre. filios procreare. Est igitur concubitus in matrimonio meioris quod virtutis actus. quod dicitur castitas coniugalis. quoniam fit solum causa proli procreande. a religiose educande ad ampliandum cultum domini. Et si tunc assunt alie debite. circumstantie. est actus virtutis.